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12.6.
RECURSOS SANITARIOS

12.6.1.
BALANCE DE LOS RECURSOS EXTRAHOSPITALARIOS POR ÁREAS DE SALUD. 2000

	
	TOTAL
	Área I: Murcia
	Área II: Cartagena
	Área III: Lorca
	Área IV: Noroeste
	Área V: Altiplano
	Área VI: Vega del Segura


	Farmacias (1)

	543
	220
	151
	64
	33
	18
	57

	Ambulatorios

	6
	2
	1
	1
	-
	1
	1

	Consultorios

	178
	51
	58
	20
	19
	7
	23

	Equipos de Atención Primaria

	72
	25
	19
	8
	6
	2
	12

	Centros de Planificación Familiar (2)

	29
	7
	4
	4
	5
	2
	7

	Centros de Salud Mental

	14
	6
	1
	2
	1
	2
	2

	Centros de Atención a Drogodependientes

	2
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	Laboratorios de Salud Pública y Bromatología

	8
	1
	1
	2
	1
	1
	2

	Servicios de Urgencia

	23
	7
	5
	3
	2
	2
	4

	Zonas de Salud

	76
	27
	19
	8
	6
	3
	13


(1)
Datos actualizados a 4-12-2001.
(2)
Son centros de planificación familiar que dependen del Servicio Murciano de Salud, a excepción de 2 centros en el área I y 1 centro en el área VI que dependen del INSALUD.
Fuente:
Consejería de Sanidad y Consumo.

12.6.2.
EQUIPOS DE ATENCIÓN PRIMARIA EN FUNCIONAMIENTO Y POBLACIÓN CUBIERTA POR ÁREAS DE SALUD. 1997-2000

	
	EQUIPOS DE ATENCIÓN PRIMARIA
	% DE COBERTURA

	
	1997
	1998
	1999
	2000
	1997
	1998
	1999
	2000


	Área I: Murcia

	25
	25
	25
	25
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Área II: Cartagena

	18
	18
	19
	19
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Área III: Lorca

	8
	8
	8
	8
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Área IV: Noroeste

	6
	6
	6
	6
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Área V: Altiplano

	2
	2
	2
	2
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Área VI: Vega del Segura

	12
	12
	12
	12
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL

	71
	71
	72
	72
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00


Fuente:
Consejería de Sanidad y Consumo. Dirección General de Planificación y Financiación Sanitaria.
12.6.
RECURSOS SANITARIOS

12.6.3.
HOSPITALES Y CAMAS FUNCIONANTES. REGIÓN DE MURCIA. 1998

	ÁREA SALUD
	HOSPITAL
	Nº CAMAS
	TITULARIDAD
	CENTROS DE ESPECIALIDADES
	FINALIDAD


	Área I

	H. Virgen de la Arrixaca 
	829
	
	Insalud 
	
	Quesada Sanz
	General

	
	H. General de Murcia 
	269
	
	C.A.R.M. 
	
	
	General

	
	H. Psiquiátrico Román Alberca 
	100
	
	C.A.R.M. 
	
	
	Psiquiátrico

	
	H. Cruz Roja(1) 
	110
	
	Privado 
	
	
	Quirúrgico

	
	Clínica San José (1) 
	80
	
	Privado 
	
	
	Quirúrgico

	
	Mesa del Castillo (1) 
	72
	
	Privado 
	
	
	Quirúrgico

	
	Sanatorio San Carlos (1) 
	125
	
	Privado 
	
	
	General

	
	Sanatorio Nª Sra. Belén 
	50
	
	Privado 
	
	
	General

	
	S. Psiquiátrico Dr. Muñoz 
	31
	
	Privado 
	
	
	Psiquiátrico

	
	S. Virgen de la Vega 
	105
	
	Privado 
	
	
	General

	
	H. Ibermutuamur 
	10
	
	Privado 
	
	
	Traumatolog. y/o Rehabilitac.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Área II

	H. Stª Mª Rosell
	367
	
	Insalud
	
	
	General

	
	H. Los Arcos
	102
	
	C.A.R.M.
	
	
	General

	
	H. Cruz Roja (Cartagena)(1)
	105
	
	Privado
	
	
	General

	
	H. Caridad (Cartagena)(1)
	118
	
	Privado
	
	
	Geriatría y/o larga estancia

	
	Perpetuo Socorro (1)
	128
	
	Privado
	
	
	General

	
	Hospital Naval del Mediterráneo (2)
	225
	
	Defensa
	
	
	General

	
	
	
	
	
	
	
	

	Área III

	H. Rafael Méndez
	224
	
	Insalud
	
	Sta. Rosa de Lima, CS Totana y Casa del Mar de Águilas
	General

	
	C. Médico V. Alcázar (Lorca)(1)
	94
	
	Privado
	
	
	General

	
	
	
	
	
	
	
	

	Área IV

	H. Comarcal del Noroeste
	105
	
	Insalud
	
	Comarca Noroeste
	General

	
	H. Real Piedad (Cehegín)(1)
	80
	
	Privado
	
	
	Geriatría y/o larga estancia

	
	H. Dr. Bernal (Caravaca)(1)
	31
	
	Privado
	
	
	Geriatría y/o larga estancia

	
	
	
	
	
	
	
	

	Área V

	H. Virgen del Castillo
	98
	
	Insalud
	
	Jumilla
	General

	
	
	
	
	
	
	
	

	Área VI

	H. Morales Meseguer
	313
	
	Insalud
	
	El Carmen y Cieza
	General

	
	H. Cieza
	13
	(3)
	C.A.R.M.
	
	
	Otra


(1) Hospitales concertados.

(2) Camas instaladas.

(3)
Se incluyen solo las destinadas a actividad sanitaria.

Fuente:
Consejería de Sanidad y Consumo. Dirección General de Salud. Servicio de Planificación y Financiación Sanitaria.
Ministerio de Sanidad y Consumo. Catálogo Nacional de Hospitales.

12.6.4.
ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y CAMAS FUNCIONANTES, SEGÚN LA FINALIDAD. 1998

	
	ESTABLECIMIENTOS
	CAMAS


	HOSPITALES GENERALES

	15
	3.139
	(1)

	HOSPITALES ESPECIALES

	10
	645
	

	Quirúrgicos

	3
	262
	

	Traumatología y/o rehabilitación

	1
	10
	

	Psiquiátricos

	2
	131
	

	Geriátricos

	3
	229
	

	Otros

	1
	13
	

	
	
	
	

	HOSPITALES PÚBLICOS

	11
	2.645
	(1)

	HOSPITALES PRIVADOS

	14
	1.139
	

	
	
	
	

	TOTAL

	25
	3.784
	


(1) Incluye 225 camas “instaladas del Hospital Naval del Mediterráneo”.

Fuente:
Consejería de Sanidad y Consumo. Dirección General de Salud. Servicio de Planificación y Financiación Sanitaria.

Ministerio de Sanidad y Consumo. Catálogo Nacional de Hospitales.
398

ANUARIO ESTADÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA 2001. TOMO I. DATOS REGIONALES
ANUARIO ESTADÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA 2001. TOMO I. DATOS REGIONALES
353

